
 
 
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz  otisk elektronického podpisu   

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor stavební úřad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 

 

 
Číslo jednací:  

 
MDC/62252/2024 

 
 

Správa Národního parku České 
Švýcarsko 
Pražská č.p. 457/52 
407 46  Krásná Lípa u Rumburka 

Spisová zn.: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
    

MDC/8997/2024 
2 
0 

 

Vyřizuje: Rita Ipserová  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
Děčín 

412 591 235 
 
stavebni@mmdecin.cz 
 
27.05.2024 
 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Výroková část: 

Stavební úřad Magistrátu města Děčín, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního 
povolení, kterou dne 26.04.2024 podala 

Správa Národního parku České Švýcarsko, IČO 06342477, Pražská č.p. 457/52, 407 46  
Krásná Lípa u Rumburka (dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 30.06.2026 platnost stavebního povolení, které vydal stavební úřad Magistrátu města Děčín 
dne 26.05.2020 pod č.j. MDC/56217/2020, spisová značka MDC/122436/2019 na stavbu 

 

Stavební úpravy a přístavba objektu č.p. 72, Mezná 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. Č. 78, parc. č. 315/2 v katastrálním území Mezná u 
Hřenska. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa Národního parku České Švýcarsko, Pražská č.p. 457/52, 407 46  Krásná Lípa u 
Rumburka 
 

 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy 
stavební povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/


 
 
Číslo jednací: MDC/62252/2024 
Spisová zn.: MDC/8997/2024 Strana 2 z 3 

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto: 

1. Správa Národního parku České Švýcarsko je státní příspěvkovou organizací a jejím 
zřizovatelem je Ministerstvo životního prostředí. V současném, končícím programovém 
dotačním období nebyly zřizovatelem uvolněny finanční prostředky pro započetí 
stavebních úprav. 

2. Správa Národního parku České Švýcarsko jedná se zřizovatelem o možnosti zapojení 
finančních prostředků z nového dotačního programu „Švýcarské fondy“, který by měl být 
spuštěn v roce 2025 a předpokládá, že projekt výstavby návštěvnického centra bude 
zařazen do výše uvedeného projektového programu. 

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za 
kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti, resp. 
byla prodloužena platnost stanovisek dotčených orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
Ivana Šejnohová  
pověřená zastupováním vedoucího odboru stavební úřad  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Číslo jednací: MDC/62252/2024 
Spisová zn.: MDC/8997/2024 Strana 3 z 3 

 
Doručí se 
 

Účastníci řízení (do vlastních rukou) 
Správa Národního parku České Švýcarsko, IDDS: u85x3zd, sídlo: Pražská č.p. 457/52, 407 46  
Krásná Lípa u Rumburka 
Obec Hřensko, IDDS: y4rbg7d, sídlo: Hřensko č.p. 71, 407 17  Hřensko 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  
Děčín 2 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns, sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, 
Trnovany, 415 01  Teplice 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: 6hevxje, sídlo: Ruská 
č.p. 260/13, Dubí-Pozorka, 417 03  Pozorka 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne…………………………. Sejmuto dne………………………………… 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


		2024-05-27T15:49:23+0200
	Pavel Žatečka
	k vypravení




